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1. ANTECEDENTES

Solic¡tud de Publicación: ¡4ediante Nota Interna l-2O25-L9372 /"1
AEV/DIR. POT/AGP-NOT/Nro. 08 65/2025 de fecha 26 de jun¡o de 2O25Áa Unidad
de Gest¡ón de Proyectos de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA DEPARTAMENTAL
POTOSÍ a través del Arq. Brayan Bladimir lorge Gutiérrez con el VoBo del Arq. losé
Poma Negretty - Responsable Gestión de Proyectos, se realizó la Sol¡c¡tud de
Autor¡zación de Inic¡o del. Proceso de Contratac¡ón "PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE POTOSI _ FASE (L) 2025 _ POTOSÍ",

Autor¡zac¡ón del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Mediante
Resolución Admin¡strat¡va DDPT/AEV-RCD/AP-DCD No 169/2025, de fecha 30 de,"
junio de 2025 y Nota Interna I-2O25-18372 | AEV/DIR. POT/ACP-NOT/Nro.
0922/2025 de fecha 27 de,junio de ?o25, el responsable de Contratación Directa
(RCD), autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de
contratación del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

MUNICIPIO DE POTOSI _ FASE (L) 2025 _ POTOSÍ" (PRIMERA CONVOCATORIA) ,

CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-56/25. /
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ESIATA\

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web

de la Agenc¡a Estatal de vivienda en fecha 30 de junio de 2025. ,.

com¡s¡ón de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificac¡ón fue realizada mediante memorándum AEv/RCD-PTS/No
2L2/ 2025 de fecha 30 de junio de 2025. 7
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PRESENTACION
PROPONENTES

HORA

1
Empresa Un¡personal CONST. VIGEL - TEC
de: Gut¡é rrez Medrano Elva 09/07 /2025 09: 55

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
contratación D¡recta, la comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Pro pu estas.

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Eicusa: En cumplimiento al numeral
18 del Documento de Contratación Directa, en fecha 09/07/2025 se procedió con la
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) ia nómina de
proponentes para eventu a I excusa.

o

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 3o del
Reglamento para la contratación D¡recta de obras, Adquis¡ción de Material de
construcción y servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar programas y proyectos
Estatales de vivienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes s¡stemas informáticos ¡nternos y externos, para verif¡car s¡ no se encuentran
¡mpedidos de participar en procesos de contratación.

a) ver¡ficación de ¡mpedidos en el sistema de contrataciones Estatales
(srcoEs):

CONfRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

OESISfIMIENTO
OE CONfRATOS A

LA FECHA

1
Empresa Unipersonal CONST. VIGEL - TEC

de: Gutiérrez ¡4edrano Elva NINGUNO a

b) Verificac¡ón de des¡st¡mientos en
Contrataciones (SIMCO) :

el Sistema de Monitoreo de

PROPONENTES OBSERVACIONES

Empresa Unipersonal CONST. VIGEL - TEC de
Gutiérrez Medrano Elva NINGUNO

No

1

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partlcipar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 1O:OO del día 09 de julio de ZO25 se
presentaron los sig u ientes proponentes:

u0t.l v I A

No
FECHA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratac¡ón en el SICOES, por lo que procede con la
evaluación preliminar. (Ver anexo No 1).

No PROPONENTES

NINGUNO
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c) Verificac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES

Empresa Unipersonal CONST. VIGEL - TEC de: Gutiérrez
Medrano Elva N]NGUNO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 3).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, real¡zando Ias siguientes
activ¡dades:a
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando
si Ia propuesta continua o descalifica aplicando el s¡guiente formulario:

PROPONENTE 1:
Empresa Unipersonal CONST. VIGEL - TEC de: Gutiérrez Medrano Elva

Para Em resas

o

CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentac¡ón de Propuesta SI CONfIN UA

2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hub ese sido

-1

requerida) SI CONTINUA

3. Formulario A-2 Identifrcacrón del Proponente SI CO NTI N UA
4 Formulario A-3. Experiencia General y EspecÍfica del

SI 13-57, CONTINUA

5. Formular¡o A-4. Ho.la de Vida del Personal SI CONTINUA

6. Formular¡o B-1. Propuesta Económica 5I CONTI NUA

1

Empresa Unipersonal CONST. VIGEL - TEC de:
Gutiérrez Medrano Elva

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Número de Pág¡nas de la
propuesta

P¡opuesta económ¡ca

Ver¡ficación
(Acto de Apertura )

PRESENTO

Evaluac¡ón Preliminar
(Ses¡ón Reservada)

REQUISITOS EVALUADOS

SI NO Página No

7. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica SI

175-t74.,.
180-ÉA/ CONI] NUA

,.á
/

OBSERVACIONES

r
I

;

3.1 EVALUACIóN PNELTT{THAN

FORMULARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

201

2.)AO.714,27 /

Norñbre del Proponente :

s/
, - 11-7

60-1.73 /
Proponente,
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8. Formular¡o C-2. Condiciones Adicionales 200 20r CO NTI N UA

Nota 1. Al momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2,
identificación del proponente, la comisión de evaluación y calificac¡ón, se verificó que e¡
proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verif¡cado en la página oficial
de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 77/02/2075. (Ver Anexo 4).

Nota 2, Al momento de verificar el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-4, Hoja de
Vida de Personal, la comisión de evaluación y calificación verificó la informac¡ón referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

Por lo expuesto, de acuerdo al numeral 21. (Evaluación Preliminar) del DCD que señala:
"Concluido el acto de apertura, en ses¡ón reservada, la Comisión de Evaluación y
Calificac¡ón determinara si las propuestas continúan o descalifican, verificando el
cumplim¡ento sustanc¡al de los Formularios de la Propuesta..." se determ¡na, que el
proponente Empresa Unipersonal CONST. VIGEL -: TEC de: Gutiérrez f"ledrano Elva,
cumple sustanc¡almente con los Formularios solic¡tados en el Documento de Contratación
Directa.

EI proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de
Selección y Adjud icación.

a

3,2, APLICACION DEL METODO DE
PROPUESTA TÉCNICA Y COSTO

SELECCION Y ADJUDICACION CALIDAD,

En cumplim¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratac¡ón es Calidad, Propuesta
Técnica y Costo.

La evaluación de propuestas se realizará en dos (2) etapas, con los siguientes puntajes:

PRI¡4ERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
PRIN4ERA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

o

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL
NOMBRE DEL PROPONENTE

Empresa U n ipersonal CONST. VIGEL
- TEC de: Gutiérrez lv'ledrano Elva

2.740.714,27

No VALOR LEiDO DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVISIóN ARITMÉTICA

( MAPRA)

1 2 .7 BO .7 t4 ,27

/4
l.r0t, tv tA

AEVIVIENDA

I

3.2,1. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (3O PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplim¡ento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratación D¡recta la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación
de errores aritméticos, obten¡endo lo siguiente:

2.74O.714,27

i Paz Olrc¡na Nacronal Calle Fernando
Telelonos l5S1-2\2147767 214898

crnas departaflrenlalos La Paz (2)-212
fanra 14) 61109/ti. Chuoursaca

, aevl
IVSR
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(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leído de la propuesta (pp) OeOe lrasladarse a la casilla Monto

AJUStado por Revisión Ar¡tmética (MAPRA),

Determinac ión del punta ie de la ProDuesta Económical En cum plimiento al numeral

22,1.1 del Documento de Contra tación Directa, la Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón

procedió con la evaluac¡ón de la propuesta económica apl¡cando el Formular¡o v-2

Aplicar la Formu la:

' PAMV *3O
PEi =

O

TPAI

Donde:
PE¡ : Puntaje de la Propuesta Económ¡ca Evaluada
PAMV : Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor
TPA¡ : Total Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

Las propuestas que no fueran descalificadas en la etapa de la Evaluación Económica,

pasarán a la Evaluac¡ón de la Propuesta Técnica.

Res Evalu Econó

Empresa Unipersonal

ASOCIACIóN ACCIDENTAL BICENTENARIO:

3.2.2, EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22,2 Del Documento de Contratación
Directa, Se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técnica de los proponentes que

quedaron habilitados para esta etapa (Ver anexo 6).

VERIFICACIóN DE LAS CONDIGIONES MÍNIMAS REQUERIDAS (35 PUNTOS).

FORMULARIO A.3
Experienc¡a de la: Empresa Un¡P ersonal CONST. VIGEL - TEC de: Gutiérrez Medrano Elva

a
-1

AEXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en activ¡dades de

construcción y/o de consultorias real¡zadas, relacionadas
al rubro constructivo o capacitación en áreas técnicas en

el sector constructivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general
por un monto equivalente a 1 vez el.preci o referencial
EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia específica de la Entidad Ejecutora será en

temas relacionados a la construcción de edificaciones u

CUM PLE

Formulario A 3 de

su propuesta página

13-57desu
propuesta

Formulario A-3 de

su propuesta página
13-57desu

CUI'4PLE

CONDICIONES SOLICIÍADAS

,á
/ suGBOt.r v lA

AEVIVIfNOA

]irabaniba (4)-
ñri., qlrr¿:l¿)qfi

J0102
;anta (

I ()ír

CUMPT.E / NO
CUfTIPLE

RESPALDO
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ob ras similares (infraestructura urbana), capac¡taciones

loca les y otras s¡ milares de igual o mayor

propuesta

Formu lario A-4
de su p ropu esta
página 60-74 de

su propuesta

Formulario A-4
de su propuesta
página 76-83 de

su pro puesta

Formu lario A-4
de su propu esta
pá9 ina 85-92 de

su propuesta

Formu lario A-4
de su propu esta
pág ina 94-101
de su propuesta

o as¡stencia técnica en el sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
específica por un monto equivalente a O.SO veces el

recio referencial

TECNICO OPERATM DE AREA (TOA)
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de
profesional y/o técn ica.

su area

a
CUMPLE

viviendas, mercados, escuelas, centros comerciales,

com le idad
EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
Toda su experie ncia
profesional y/o técn ica.

en trabajos de su área

TEC N ICO DE APOYO DEL EDUCADOR SOCIAL

Experiencia Especifica:
Trabajos relacionados a Facilitador, educador y
capacitador social, seguimiento, talleres de
sensibilización y/o trabajo conjunto con grupos
sociales o s¡milares.

educador y
ta lleres de
con 9rupos

CUN4PLE

CU N4 PLE

CUMPLE

a
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técn ica.

Experiencia Espec¡fica:
Trabajos relacionados a facilitador,
capacitador socia l, segu im iento,
sensibilización y/o trabajo co nj u nto
socia les o sim¡la res.
TECNICO ALMACENERO
Experiencia Gen era l:
Toda su ex periencia en
profesional y/o técn ica.

tra bajos

Ex eriencia Es ec¡f¡ca

de su áreE

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
TO CUMPLE

1 liot. tv tA
l§tl5l

ÁEVIVIE N DA

FORMULARIO A-4
Exper¡enc¡a del Personal clave de la: Empresa unipersonal coNST. vrGEL - TEC de:
Gutiérrez lvled ra no Elva

RESPALOO

Experiencia Especif ica:
Supervisión, Fiscalización, Asjstenc¡a Técnica en
construcción, Desa rro llo Comunitario, Inspector,
director o residente de obra, Técnico operativo de
área, relacionados a la construcción de obras civiles:

La Paz Oftcrna Nácronat Calle Igrnándo Guachalla I'Ieléfonos 
1591 -2\ 21 47767 - 2148984 .- 2.t 1 7569

Ohcinas departanrentales. La pa¿ (2)-2125356. polosi
I anla {4)-61109/8 Chreursaca r4)-6914ti98

tl1esq
149962 ,

-612079"
nr 50243

' ¡iix\ta Crul
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¡4anejo, administración de almacenes, inventar¡os,
documentación o simila res.

Exper¡encia de los constructores y especial¡stas de la: Empresa Unipersonal CONST.
VIGEL - TEC de: Gutiérrez lYedrano Elva

o

TECNICO CARPINTERO ESPECIALISTA
eTrlrsralacróN DE puERTAS. DE MADERA:
Técnico Carpintero especial¡sta en instalación de
puertas de madera de cualquier tipo (en viviendas u

CU M PLE

otras obras civiles

o
FORMULARIO C-1
Documento de Respaldo Equ¡po Mínimo Requer¡do: Empresa Unipersonal CONST.
VIGEL TEC de: Gutiérrez Medrano Elva

aevvrenda qob bo
SR
ñrba
024:

t0850220
(.1t{ i 2.1(

Formulario A-4
de su pro pu esta
pág ina 103- 121
de su propuesta

coNsrRucroR etaañ¡t:
Construcción albañilería en v¡v¡endas u obras civiles
de cua lq u ier tipo (albañil).

coNSTRUCTOR ALBAñIL (ApOyO SOCIAL):
Construcción albañilería en viviendas u obras civiles
de cua lq u ier tipo (albañ¡l).

CUI.4PLE

CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
páqina 123-133
de su propuesta

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA P/INSTALACIóN
ELÉCTRICA :

Instalaciones o conexiones eléctricas en obras c¡viles
de cua lq u ier tipo (electricista).

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA P/INSTALACIóN
SANITARIA Y AGUA POTABLE:
Instalaciones o conexiones de agua potable, sanitaria
en obras civiles de cualquier tipo (plomero).

CUI"lPLE

CUMPLE

Formulario A-4
de su propu esta
pág ina 135-139
de su propuesta
Formulario A-4

de su pro pu esta
pág ina 141-146
de su propuesta

Formulario A-4
de su propu esta
página 147-151
de su p ropuesta

RESPALDO

c) Equ¡po. maquinaria, vehículos y
otros para la ejecución del
Servic¡o de consultoría, La Entidad
Ejecutora garantiza la disponibilidad
del equipo, maquinaria, vehículos y
otros, mínimos sol¡citados,
adjuntando documento de
respaldo en fotocopia Simple
legible del RUAT de vehiculos
livianos, pesados y m otocicletas,
para propios o alguilados.

CU¡4PLE

Documentac¡ón Adjunta en la
propuesta fojas l8O-198.

Fotocop¡a RUAT de 3
camionetas.
Fotocopia RUAT de 2
volqueta.
Fotocop¡a RUAT de 4
motocicletas.
Adjunta factura de eq u ipo
y maquinaria solicitada.

CUI.IPLE /
Irto

CUMPLE
RESPALDO

i,r 'trt

)

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

CONDICIONES SOLTCITADAS

rs deportan
I arta (4

Anta
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No TIPO CANTIDAD

I

3

Camioneta mayor o igual a
2350 cc., todo terreno en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
modelo de antigüedad

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(Egdelo) de a ntrgúedad

Vibradora mayor o igual a
1.5 HP

Compactadora Manual Tipo
Saltarina
¡4otocicleta en buenas
condiciones
Geñerador Eléctr¡co

Bomba de agua

4

5

;
l

a

2

Continuando con la evaluación técnica, en cumplim¡ento con el numeral 22,2 del
Documento de Contratación Directa, Ia Comisión de Evaluación y Cal¡fjcación procede con
la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando la metodología Cumple/No Cumple según
el formu la rio V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUAC¡óN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTES

EXPERIENCIA Empresa Un¡personal CONST. VIGEL - TEC de: Gut¡érrez
' Medrano Elva

cumple
Formular¡o A-3 Experiencla General y
Específica del Proponenle. CUMPLE

Formular¡o A-4 Hola de Vida, del
Personal

CUMPLE

METODOLOGÍA
CUMPLE

cUMPLE/NO

o

PROPONENTES

Empresa Unipersonal CoNST. vIGEL - TEC dei Gut¡érrez
Medrano Elva

METODOLOGiA
CUMPLE

I a
t

AEVIVIENOA

1

I

3

..¡

B

.l

3

Mezcladora de 120 lt.

No cumple

CUMPLE

Formular¡o C-l

cumple No cumple

Propuesta Técnica CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

La Paz Ofrcrna Nacor llle Ii{¡rnandó (i renda gob to
508502?0
t t41412443,La ra¿ \2)-¿

3 ChrEursar
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VERIFICACION DE LAS CONDICIONES ADICIONALES REQUERIDAS (35 PUNTOS),

PROPONENTES

Formular¡o C-2 Puntaje
Asignado

(Llenado por la entidad) Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA ESPECÍ FICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto
mínimo requerido en la exper¡encia específica, se asignará 2
Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un máximo de 1O
puntos, (Para la puntuación soto se tomará en cuenta

10 10

ex per¡enc¡a en el Sector Públjc o)
TECo EXPERIENCIA ESPE¿íFICA

AREA (TOA)
NICO OPERATIVO DE

2 6 6
olicitado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPE.IFICA: EDUCADOR SOCIAL
3 Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6

solicllelQ, hasta un máximo de 6 p!!!o§
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO

4 Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adtcionales a, 1
olicitado, h

I
s asta un máxrrn o de 1 punto.

SONAL FEMENINOPARTICIPAC ION DE PER
Se asignará I punto, por cada Constructor Albañ¡l femenrno,
hasta un máximo de 2 puntos, dicho personat deberá cumplir Io
requerido en el TDR.

2

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL 
-Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista

p/instalactóo sanitaía y agua potable y/o Constructor
6 Especialista p/instalación eléctrica y/o Constructor Especialista

p/ instalación en materiales preFabricados adicional, hasta un
máximo de 3 puntos, dicho personal deberá cumplii lo

3 3

TC uendo en el TDR
coNsTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADIC¡ONAL

o 7 Se as¡gnará I punto, por cada Constructor Albañit (apoyo
social) adicional, hasta un máx¡mo de 2 puntos, dicho personal
deberá cumplir lo requer¡do en el TDR,

2 2

5 5
La calificación se real¡zará at Equipo permaoente propuislo de

8 acuerdo al siguieote detallel
. A la Propuesta que oferte 1 Camionita adicional a las
mínimqs requer das se le asiqnará 2 puntos.

2 )

. A la Propuesta que oFerte 1 Volqueta o Camión adicional a los
.lmrn¡mos requeridos se le asignará 3 puntos 3

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES AOICIONALES 35 35

RESUMEN
TÉcNIcA

DE LA EVALUACIóN
PUNTAJE ASIGNADO

Empresa Un¡personal
CONST, VIGEL - TEC dC:
Gut¡érrez Medrano Elva

Puntale de la
CUIYPLE

evaluación CUMPLE/NO
35 35

tl
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CONOICIONES ADICIONALES

Empresa
Unipersonal CONST.

VIGEL - TEC de:
Gutiérrez Medrano

Elva

1

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales a¡

6

5

vehículos

3

2

sacá tdl.l
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Puntaje de las Condic¡ones Adic¡onales 35

70 70

PROPONENTES

Empresa
Un¡personal

CONST. VIGEL -
TEC de: Gutiérrez

Medrano Elva

o
RESUMEN DE EVALUACION

PUNTAJE
ASIGNADO

Puntaie de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 pu ntos 30

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos 70

PUNTAJE TOTAL 1OO puntos roo

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la Empresa
unipersonal coNsT, vIGEL - TEC de: Gutiérrez Medrano Elva, obtuvo 100 sobre 1oo
punios, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación y CUMPLE

con todas las condiciones y requ¡s¡tos técnico solicitados en el Documento de Contratación

D¡recta (DCD).

4. CONCLUSION a
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el

proponente Empresa Unipersonal coNsT. vIGEL - TEC de: Gutiérrez Medrano Elva,

álcanzó un punt;je 1oo so'bre 1oo puntos y cumplió con todas las condic¡ones establecidas

en el DCD, resuliando ser calificada en el presente prbceso de contratac¡ón'

5 RECOM EN DACIO N

se recomienda a su autor¡dad, adjud¡car el Proceso de contratación D¡recta "PROYECTO

DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE POTOSI - FASE (L) 2025 -
POTOSI- (PRIMERA CONVOCATORIA), por un monto de Bs 2.780.7].4,27 (Dos

Millones Setec¡entos Ochenta Mil Setecientos Catorce 27l100 bolivianos) por un plazo de

ejecución de obra de 165 días calendario computables desde la orden de proceder em¡tida
ptr el Inspector de Proyecto al proponente Empresa Unipersonal CONST' VIGEL - TEc

áe: Gutiérrez Medrano Elva, por haber obtenido 1OO puntos, de acuerdo a su propuesta

presentada y cumpl¡r con los requ¡Sitos establecidos en el Documento de Contratación
Directa (DCD) y las Especificaciones Técn icas/Térm ings de Referencia'

N

DE LA PROPUESTA TÉCNICA PT
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACI

/1 ¿5
AEVIVIEN DA

3.2.3. DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento,de contratación Directa, la comisión

de Evaluación y Calificación ha determinado el puntajb total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

35

Paz Ofrcrná Nacona¡: Calle Éemando i

Ietétonos (591-2) 2147767 - U4AS84
nas deoartañrentalq,s. La Paz 12\-2125

M AevlvrAnoa goo I

NVSR 50850220
abarrrba 14141240

r i4) 611
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Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación Ca lificació n :

ESf»l l[ EN 0l 0l
P

IALOEVIVIEN 0A AoE
.E

i0s

Nombre, sello y firma Nombre, se o y f¡rma

o

a

I a fiaz Olclna Nacronai Calle Irernando (;uachall3 No d 1 1 esq Av 20 de Oelubre hnps //wwv aeuvtcnda gob bo
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Iarxa (4) 61109;¡u. Chúqursaca (4) figl¿698, tsen, 50213114. Oruro (2)-52l26ti6. Pando 50243096

tl


